
  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

BUĎTE SVOBODNÍ! (1J 5,18-21) 
Ježíš Kristus je pravý Bůh 

 
 

Víme, že nikdo, kdo se narodil z Boha, nehřeší, ale Syn Boží jej 

chrání a Zlý se ho ani nedotkne.  (19)  Víme, že jsme z Boha, kdežto 

celý svět je pod mocí Zlého.  (20)  Víme, že Syn Boží přišel a dal 

nám schopnost rozeznávat, abychom poznali, kdo je pravý Bůh. A 

jsme v tom pravém Bohu, protože jsme v jeho Synu Ježíši Kristu. 

On je ten pravý Bůh a věčný život.  (21)  Děti, varujte se 

modlářství. 

 

Shrnutí:  Duch svatý uschopňuje člověka věřit Ježíši, pravému 

Bohu, ve kterém máme věčný život. 
Pro 

 

Otázky pro děti:   

1. Proč víra falešných učitelů nezachraňuje? 

2. Před kým nás Ježíš chrání? 

3. Mohl by nás zachránit spasitel, který není Bůh? 

 

ÚVOD:  
Jsme v tom pravém Bohu. To je svědectví Bible pro každého, kdo se 

setkal s Bohem Bible, nalezl u Něj pokoj skrze odpuštění a Kristus Ježíš 

se stal skrze víru jeho životem. 

 

Ale lidé dnes a denně slyší, že mají věřit jiným bohům nebo vůbec 

žádným a místo toho raději věří sami sobě. Otázka je, kdy je člověk 



 

2 

 

opravdu svobodný. Kdy je člověk opravdu tím, kým má potenciál být. Kdy 

je opravdu člověkem, rozkvetlým do nádhery lidství. 
 

 

I. KRISTUS, KTERÝ ZACHRAŇUJE 
1. Učedníci Kristovi – praví a falešní 

 

 

2. Znaky křesťanského života 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1J 4:7-12; Mt 13; 2K 7:10; 1J 1:9, 2:6, 2:17, 3:1, 4:21; Sk 16; Sk2:41-47 

 
 

II. TŘI UJIŠTĚNÍ PRO VYKOUPENÉ  
1. Patříte Bohu, máte moc odmítat hřích  

�  1K 6:19-20; 1J 5:16; 1J 2:1; Fp 2:12-16 

 

 

 

2. Syn Boží vás chrání 

� ; 1J 4:4, 5:3; Jk 4:7; J 12:31, 14:30, 16:11; Zj 20:10; 2 Te 2:8; Ž 93:2; Lk 22:31-32; Ef 6:12-16 

 

 

 

3.  Máte schopnost rozlišovat 

� J 1:14; Ř 10:1; J 10; J 14:5-6; 1J 2:23; 1J 1:1-2; Sk 4:12 

 
 

 

 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

III.  JEDNO VAROVÁNÍ 
1. Uctívání čehokoliv mimo Krista zjeveného v Písmu, je modlářství. 

 

 

Biblické odkazy:  

� 1J 2:19, 2:22-23, 5:16; Sk 19:23nn 

 

 

 

 

 

   

HÁRAT, HÁDKA, ŘVOUN, NÁTĚR, 

ŽLUNA, AMINA, COURT, VRBNÍK, 

MOTTO, ONDATRA, HOSTÉ, ETICI, 

ONAMO, STĚNY, AORTA, BEATA, 

HNOJIVA, OVANY, ŠABLA, BUKET, 

NADĚJE, ŠKROB, VĚHLAS, AUKCE, 

RUŠNO, HŘBET, UŠATEC, PODAT, 

ROHOŽ, SLOVO, IRSKO, TAKTNÍ, 

HRNKY, KRÉDA, ROUPI, HAFAN, 

PALEC, RAJON, IROVÉ, UFONI, 

KAKAO, LVICE, ANION, NIKDO, 

ANNONCE, RADAN, HRANA, BRAŠI, 

ROGALA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

7. srpna 2016 © BSK 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

 neděle 930 – Společné shromáždění (kázání Jan Prorok /Biblická církev 

Praha/, vedení  Jan Suchý, Iz 40, písně Bětka Špičáková).  

 

 

Rusko: Návrh zákona obsahující protikřesťanská opatření 

Návrh ukládá každému občanovi povinnost získat svolení státních orgánů dříve, 

než se bude s kýmkoli sdílet o svou víru, byť by se jednalo o pouhý neformální 

rozhovor nebo e-mailovou pozvánku do sboru adresovanou příteli. Dokonce i 

v soukromých domech a bytech bude pořádání bohoslužeb a modlitebních setkání 

povoleno pouze v případě, že se setkání nebudou účastnit žádní nevěřící. Kromě 

toho budou společenství nově zodpovídat za aktivity svých členů. 

 

Například pokud člen společenství zmíní svou víru v rozhovoru s kolegou v práci, 

nebude potrestán jen on, ale i jeho společenství. Fyzickým osobám hrozí pokuty ve 

výši v přepočtu téměř 20 000 korun. Zákon také zavádí určitá omezení pro 

navazování kontaktů s cizinci. Pokud někdo není ruským občanem, může navštívit 

bohoslužbu jen s platným pracovním povolením, jinak mu bude hrozit finanční 

postih a vyhoštění. 

 

 

Na prvním místě žádám, aby se konaly prosby, modlitby, 

přímluvy, díkůvzdání za všechny lidi, 

 za vládce a za všechny, kteří mají v rukou moc, abychom mohli žít 

tichým a klidným životem v opravdové zbožnosti a vážnosti. 

 Timoteovi 2:1-2 


